UNIDADE FORTALEZA – CE | UPA V

Rua Via do Contorno (Conj. Alm. Garcia), 300 – Edson Queiroz, Fortaleza – CE, 60812-030
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br

Página 1 de 1

Fortaleza/CE, 15 de abril de 2024.

ANULAÇÃO E REMARCAÇÃO DA PROVA TÉCNICA

EDITAL Nº 078/2024 DE CAPTAÇÃO DE TALENTOS POTENCIAIS

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social no Município de

Fortaleza/CE;

CONSIDERANDO a ciência e automática adesão dos candidatos inscritos aos termos do
Edital de Banco de Potenciais nº 078/2024;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

CONSIDERANDO a necessidade de manter a isonomia entre os candidatos e amplo

acesso ao Processo Seletivo de Captação de Talentos Potenciais;

CONSIDERANDO que durante a 2ª etapa do processo seletivo (avaliação técnica) foram

detectados problemas de ordem técnica, que impossibilitaram a realização da avaliação por

inúmeros participantes;

TORNA PÚBLICO a anulação da prova técnica realizada no dia 10 de abril de 2024 e o

AGENDAMENTO DE NOVA PROVA TÉCNICA, a ser realizada no dia 26 de abril de 2024

das 10h às 11h, referente ao edital n. 078/2024.

Marigene da Rocha

Gerente Corporativa de Pessoas

		2024-04-15T18:12:57-0300
	MARIGENE DA ROCHA:83890165915